Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700056

56

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153080

Número do Contrato: 35/2015.
Nº Processo: 23076014502201613.
PREGÃO SISPP Nº 166/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 12778433000151. Contratado : INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS -EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato nº 35/2015 por mais 12 meses, expirando-se em 11/05/2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, atualizada.Vigência: 11/05/2016 a 11/05/2017. Data de
Assinatura: 11/05/2016.

(SICON - 24/04/2020) 153409-15233-2020NE800008

EDITAL Nº 30, DE 24 DE ABRIL DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o disposto no item 8, do Edital nº 45, de 10/08/2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 155, de 13/08/2018, resolve:

PRORROGAR, por 01 (um) ano, o prazo de validade dos concursos públicos para o cargo de Professor do Magistério Superior, classe Adjunto A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, com o resultado homologado através do Edital nº 48, de 08/05/2019, e publicado no DOU nº 88, de 09/05/2019, conforme abaixo discriminado:

. CENTRO ACADÊMICO D E P T O. Á R EA S / S U BÁ R EA S PROCESSO DE ABERTURA DO CONCURSO PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO

. C AC TEORIA DA ARTE E EXPRESSÃO ARTÍSTICA Dança/Dança e pedagogia 23076.022405/2018-58 23076.011377/2020-87

ALFREDO MACEDO GOMES

R E T I F I C AÇ ÃO

EDITAL Nº 23/2020
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das suas

atribuições legais e, tendo em vista decisão judicial que consta no processo nº: 0804791-
31.2020.4.05.8300, resolve retificar o Edital Nº 23, de 19 de fevereiro de 2020, publicado
no DOU Nº 40, de 28 de fevereiro de 2020, no que se refere à homologação de resultados
para o cargo de Assistente em Administração - CAV, nos seguintes termos: (Processo nº
23076.16534/2020-43):

ONDE SE LÊ:
CARGO:28 - ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO-CAV
AMPLA CONCORRÊNCIA

. INSCRIC NOME DO CANDIDATO I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 0203548 AMANDA LAYS RODRIGUES DA SILVA 7564983 SDS PE 84,9425 1

. 1798924 JOAO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 3619315 SDS PE 79,7701 2

. 0397563 ANNE KAROLINNE DA SILVA SANTOS 6552887 SDS PE 78,2183 3

. 2689416 MATHEUS VINICIUS DA SILVA BARROS 9389201 SDS PE 78,1034 4

. 2523526 MARIA DAYANE RAFAELLY DO NASCIMENTO 8843362 SDS PE 78,0459 5

. 0610348 CARLOS EDUARDO MARQUES DA SILVA 6855831 SDS PE 77,9885 6

. 2663700 MARLOS HENRIQUE NUNES FLORENTINO 7035838 SDS PE 77,8735 7

. 1775207 JICELI DE SOUZA SILVA 8953738 SDS PE 76,4942 8

. 3721964 WASHINGTON SOARES FRANCA 6943197 SDS PE 76,4367 9

. 0588318 CARLA DE ARRUDA PAIVA 8957488 SDS PE 76,4367 10

. 3359831 SEVERINO RAMOS DA SILVA JUNIOR 8264317 SDS PE 76,3793 11

. 1861987 JOSE ALTAMIR FRANCA DE ARAUJO 8397778 SDS PE 76,3793 12

LEIA-SE:
CARGO:28 - ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO-CAV
AMPLA CONCORRÊNCIA

. INSCRIC NOME DO CANDIDATO I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 0786624 DANIEL LUIZ DAMASIO 7320044 SDS PE 84,9425 1

. 0203548 AMANDA LAYS RODRIGUES DA SILVA 7564983 SDS PE 84,9425 2

. 1798924 JOAO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 3619315 SDS PE 79,7701 3

. 0397563 ANNE KAROLINNE DA SILVA SANTOS 6552887 SDS PE 78,2183 4

. 2689416 MATHEUS VINICIUS DA SILVA BARROS 9389201 SDS PE 78,1034 5

. 2523526 MARIA DAYANE RAFAELLY DO NASCIMENTO 8843362 SDS PE 78,0459 6

. 0610348 CARLOS EDUARDO MARQUES DA SILVA 6855831 SDS PE 77,9885 7

. 2663700 MARLOS HENRIQUE NUNES FLORENTINO 7035838 SDS PE 77,8735 8

. 1775207 JICELI DE SOUZA SILVA 8953738 SDS PE 76,4942 9

. 3721964 WASHINGTON SOARES FRANCA 6943197 SDS PE 76,4367 10

. 0588318 CARLA DE ARRUDA PAIVA 8957488 SDS PE 76,4367 11

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 23077082003201983.
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 33/2019 - Contratação de empresa para

manutenção em equipamentos de cozinha para atender demandas da UFRN no período de
12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 97. Edital: 27/04/2020 das 08h00 às 11h30 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000 - Lagoa Nova - Natal/rn - Prédio da
Cpl, Lagoa Nova - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-5-
00033-2019. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PATRICIA SILVA DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 22/04/2020) 153103-15234-2019NE800281
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO Nº 15/2019

O agente de licitação do HUAB (155014) torna público que a licitação
eletrônica nº 15/2019 -Serviço de manutenção de Grupo Gerador - foi
homologado em 24/04/2020 para o licitante ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ 70.147.822/0001-85).

IREDJA REGINA DA SILVA ELIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2015 - UASG 153114

Nº Processo: 23078.203323/1371.
Regime de Execução: Empreitada Integral.
RDC PRESENCIAL Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL.
CNPJ Contratado: 03769527000173. Contratado : EMPRESA CONSTRUTORA PORTO BETON
-LTDA. Objeto: Republicação do contrato de prestação de serviços p/ o desenvolvimentos
dos projetos básico e executivo p/ a construção de 2 prédios (almox.1 e 2) e p/
urbanização e implantação da infraestrutura básica p/ saneamento e sua execução.
Fundamento Legal: Li 8.666/93 . Vigência: 19/11/2015 a 18/06/2018. Valor Total:
R$5.120.474,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE807165. Data de Assinatura: 19/11/2015.

(SICON - 24/04/2020) 153114-15235-2020NE800078

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA MATEMÁTICAS E DA NATUREZA

INSTITUTO DE QUÍMICA
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

EDITAL Nº 142, DE 24 DE ABRIL DE 2020
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA NA ÁREA DA PANDEMIA DE COVID-19

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), por intermédio da
Direção do Instituto de Química, e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Bioquímica, no uso de suas atribuições e nos termos da REGULAMENTAÇÃO GERAL DOS
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DO INSTITUTO DE QUÍMICA, art. 17º,
torna público o presente edital, contendo as normas, rotinas e procedimentos necessários
à realização da seleção de candidatos ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-
Graduação em Bioquímica para projetos específicos na área da Pandemia de COVID-19,
cujas inscrições estarão abertas de 11 a 15 de maio de 2020 e serão realizadas
eletronicamente através do correio ppgbq@iq.ufrj.br.

O edital está disponível, na íntegra, no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no site do Instituto de Química -
www.iq.ufrj.br.

CLAUDIO JOSE DE ARAUJO MOTA
Diretor do Instituto de Química

ANDERSON DE SÁ PINHEIRO
Coordenador do PPGBq-IQ-UFRJ

EDITAL Nº 143, DE DE 24 DE ABRIL DE 2020
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA NA ÁREA DA PANDEMIA DE COVID-19

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), por intermédio da
Direção do Instituto de Química, e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Bioquímica, no uso de suas atribuições e nos termos da REGULAMENTAÇÃO GERAL DOS
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DO INSTITUTO DE QUÍMICA, art. 17º,
torna público o presente edital, contendo as normas, rotinas e procedimentos necessários
à realização da seleção de candidatos ao Curso de Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Bioquímica para projetos específicos na área da Pandemia de COVID-19,
cujas inscrições estarão abertas de 11 a 15 de maio de 2020 e serão realizadas
eletronicamente através do correio ppgbq@iq.ufrj.br.

O edital está disponível, na íntegra, no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no site do Instituto de Química -
www.iq.ufrj.br.

CLAUDIO JOSE DE ARAUJO MOTA
Diretor do Instituto de Química

ANDERSON DE SÁ PINHEIRO
Coordenador do PPGBq-IQ-UFRJ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079012898201979. Objeto: Contratação de serviço continuado com
vinculação de mão de obra de apoio às atividades do ramo da engenharia clínica,
compreendendo execução de plano de manutenções, elaboração de especificações,
pareceres, relatórios e laudos técnicos, eventual consultoria e apoio técnico e
administrativo no gerenciamento do parque de Equipamentos Médico-Hospitalares
pertencentes ao Hospital Universitário Clementino Fraga Filho.. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 27/04/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153152-5-00058-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/05/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 24/04/2020) 153152-15236-2020NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User1
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-27T05:32:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial